JIFF RELEASE
2021 年 11 ⽉ 1 ⽇

報道関係者各位
⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟

株式会社マネジメントソリューションズと⼀般社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟が
教育コンテンツ開発パートナーおよびサプライサービスパートナー契約を締結

 ⼀般社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟（会⻑：北澤豪、以下 JIFF：ジフ）は、2021 年 11 ⽉ 1
⽇付けで、株式会社マネジメントソリューションズ（代表：⾼橋信也、以下 MSOL：エムソル）と、
「教育コンテンツ開発パートナー契約」および「サプライサービスパートナー契約」を締結しまし
たのでお知らせいたします。
 JIFF は、2018 年 11 ⽉より MSOL に JIFF パートナーとして⽀援頂いており、これまでに共同で
デフサッカー・デフフットサルを活⽤した企業向け体験型チームビルディング研修プログラム「無
⾔語コミュニケーション研修」を開発し提供してきました。
 2019 年からは、障がい理解や多様性への気づきを得られるコンテンツとして特に差別や偏⾒が
⽣まれる前の⼩・中学⽣に向けて教育的アプローチを⾏う「JIFF インクルーシブ教育プログラム」
のコンテンツ開発を共同で実施し、この度の契約に⾄りました。引き続きコンテンツ開発を実施す
るともに、事業のプロジェクトマネジメント⽀援および⼈的⽀援を頂きます。
 両者の強みを活かし、本事業を通じて障がい者理解を促進しすることで、共⽣社会の実現を⽬指
します。

■JIFF インクルーシブ教育プログラムについて
特に差別や偏⾒が⽣まれる前の⼩・中学⽣に向けて、教育的アプローチを⾏います。障がい者への
⼼のバリアをつくらない、あるいは取り除くことで、社会にある「障害」をなくしていくことを⽬
指します。
https://www.jiff.football/special/educationprogram/

■株式会社マネジメントソリューションズについて
MSOL は、「マネジメントの⼒で社会の Happiness に貢献する」ことをミッションとし、サッカ
ーを通じた共⽣社会の実現を⽬指す JIFF の活動に共感し、2018 年 11 ⽉より JIFF のパートナーと
して活動の⽀援を⾏ってきました。

会社名   ： 株式会社マネジメントソリューションズ
設⽴    ： 2005 年 7 ⽉
本社所在地 ：東京都港区⾚坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー29F
事業内容  ：マネジメントコンサルティング、プロジェクトマネジメント実⾏⽀援、

マネジメントトレーニング
Web サイト： https://www.msols.com

■⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟について
⽇本障がい者サッカー連盟は、7 つの障がい者サッカー競技団体の活動をサポートする中間⽀援組
織です。公益財団法⼈⽇本サッカー協会（JFA）の加盟団体であり、JFA と協働し、ビジョンの実
現と 7 つの障がい者サッカー団体の強化・普及の促進を⽬指し、活動しています。
パートナー制度および既存のパートナー企業については https://www.jiff.football/join/partner/ をご覧
ください。

以上

［お問い合わせ先］⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟 事務局
 〒113-8311 東京都⽂京区サッカー通り JFA ハウス

TEL.03-3818-2030 ／MAIL. jiff_info@jfa.or.jp ／ https://www.jiff.football/